ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:       /UBND-TN&MT
V/v công bố giá trị dòng chảy tối

thiểu ở hạ lưu các hồ chứa, đập dâng

của các công trình thủy điện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng     năm 2023

  Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 159/STNMT-KSN ngày 31/01/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Lai Châu về việc công bố giá trị dòng chảy tối thiểu

ở hạ lưu các hồ chứa, đập dâng của các công trình thủy điện.

 UBND huyện yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Tuyên truyền, phổ biến tới công chức, viên chức và người dân biết và

giám sát việc thực hiện xả dòng chảy tối thiểu ở hạ lưu các hồ chứa, đập dâng

của các công trình thủy điện trên địa bàn huyện theo Quyết định số 45/QĐ-

BTNMT ngày 12/01/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Uỷ ban nhân dân các xã nơi có hồ chứa, đập dâng của công trình thủy

điện theo Quyết định số 45/QĐ-BTNMT ngày 12/01/2023 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường thực hiện thông báo và niêm yết công khai Quyết định số 45/QĐ-

BTNMT ngày 12/01/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại trụ sở cơ quan.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Thực hiện

đăng tải Quyết định số 45/QĐ-BTNMT ngày 12/01/2023 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường về việc công bố giá trị dòng chảy tối thiểu ở hạ lưu các hồ chứa, đập

dâng của các công trình thủy lợi, thủy điện trên trang thông tin điện tử của huyện.

(Có Quyết định số 45/QĐ-BTNMT ngày 12/01/2023

của Bộ Tài nguyên và Môi trường kèm theo)

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện yêu cầu Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2023-02-06T13:55:09+0700

		2023-02-06T14:54:00+0700

		2023-02-06T14:54:00+0700

		2023-02-06T14:54:00+0700

		2023-02-06T14:54:00+0700